
1 

 

 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

Адреса: Нови Сад, Сутјеска 2 

 

Деловодни број:  014.2-1098/2-4 

Датум: 20.03.2017. године 

 

На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 14/2015, и 

68/2015), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке број 014.2-

1098/1 од 20.02.2017. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ 

ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА  

ЈНОП 5/2017 – УСЛУГЕ У ОБЛАСТИ ХОРТИКУЛТУРЕ 

 

Дана 17.03.2017. године примљен је допис путем електронске поште којим заинтересовано 

лице тражи додатну иформацију или појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку 

услуга – Услуге у облсти хортикултуре, у отвореном поступку јавне набавке број 5/2017. 

 

Питањe: 

1. Молим вас да нам пружите одговор на питање које се односи на стандард ISO 9001. 

Да ли понуђач сви у групи понуђача морају имати овај стандард односно да ли и подизвођач мора 

имати овај стандард или само носилац понуде? 

 

Одговор: 

1. Понуђач је дужан да за подизвођаче достави доказе о испуњености обавезних услова из члана 

75. став 1. тач. 1) до 4) ЗЈН (услови под редни бројем 1, 2 и 4 дела 4.2.1. ове Конкурсне 

документације), а за доказ из члана 75. став 1. тач. 5) ЗЈН (услов под редним бројем 5 дела 4.2.1.  

Конкурсне документације) за део набавке који ће извршити преко подизвођача.     
Ако је за извршење дела јавне набавке чија вредност не прелази 10% укупне вредности јавне 
набавке потребно испунити обавезни услов из члана 75. став 1. тачка 5) ЗЈН понуђач може 
доказати испуњеност тог услова преко подизвођача којем је поверио извршење тог дела набавке. 
Додатне услове подизвођач испуњава на исти начин као и понуђач. 

 
Сваки понуђач из групе понуђача самостално мора да испуни обавезне услове из члана 75. став 
1. тач. 1) до 4)  и члана 75. став 2. ЗЈН (услови под редни бројем 1, 2, 4 и 6 дела 4.3.1. ове 
Конкурсне документације), док додатне услове испуњавају заједно.  
Услов из члана 75. став 1. тачка 5) ЗЈН (услов под редним бројем 5 дела 4.3.1. Конкурсне 
документације) дужан је да испуни понуђач из групе понуђача којем је поверено извршење дела 
набавке за који је неопходна испуњеност тог услова. 
Додатне услове испуњавају заједно. 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама Наручилац одговор објављује на Порталу 

јавних набавки и интернет страници Наручиоца www.zelenilo.com 

 

       Комисија за јавне набавке 

 

 

                                                                                            

         

                                                                                          

http://www.zelenilo.com/

